








Nr. Domeniul de master 

crt. conf. HG 
385/31.03.2021 

1. lnginerie chimica 

2. lnginerie civila $i 
instalatii 

Ex. 1/2 

Anexa 2 la Hotararea Senatului nr. 92/21.05.2021 

STRUCTURA UNIVERSITATII TEHNICE "GHEORGHE ASACHI" DIN IA�I 
Studii universitare de masterat, incepand cu anul I, 2021-2022 

Denumirea programului universitar de Limba Forma de 

Facultati masterat de Tnvata 
conf. HG 385/31.03.2021 predare mant 

Facultatea de lnginerie Chimica �i Biomateriale polimerice si bioresurse romana IF 
Protectia Mediului "Cristofor lngineria procedeelor nepoluante romana IF 
Simionescu" Produse farmaceutice �i cosmetice romana IF 

Controlul si procesarea alimentelor romana IF 

Facultatea de Design Industrial �i Ecodesign Tn finisarea textilelor 

Managementul Afacerilor 
romana IF 

Facultatea de Constructii $i lnstalatii lnstalatii pentru constructii** romana IF 

Evaluare �i administrare imobiliara** romana IF 

lnfrastructuri moderne pentru transporturi** romana IF 

lngineria cladirilor** romana IF 

lnginerie geotehnica** romana IF 

lnginerie structurală** romana IF 

lnginerie structurala/ Structural 
engleza IF 

Enqineerinq** 
Management �i tehnologii speciale Tn 
constructii** 

romana IF 

Materiale $i produse performante pentru 
romana IF constructii** 

Reabilitarea $i cre$terea sigurantei 
romana IF 

constructiilor** 
Antreprenoriat imobiliar** romana IF 

Facultatea de Hidrotehnica, Evaluare $i dezvoltare imobiliara** romana IF 

Geodezie $i lngineria Mediului lnginerie hidrotehnica** romana IF 
Modernizarea sistemelor hidrotehnice, 

romana IF 
hidroameliorative $i hidroedilitare** 

Nr. credite de Nr. max 
studiu stud. ce pot 

transferabile fi �colarizati 

120 

120 

120 
550 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 
600 

120 

120 

120 

120 

120 

120 
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